
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33941 Segunda-feira, 05 DE AGOSTO 2019

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

PORTARIA Nº 181 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/357483
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e meia) 
diárias ao servidor JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO, Assessor Adminis-
trativo, Identidade Funcional: 5946673, CPF: 211.807.922-20, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de custear as despesas para resolver as demandas relacionadas à 
Caravana da Cidadania nos dias 08 a 10 de agosto de 2019 em Breves/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE AGOSTO DE 2019.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES Presidente em exercício da Fundação 
PROPAZ  PORTARIA Nº 177, de 31/07/2019

Protocolo: 460255
PORTARIA Nº 183 DE 01 AGOSTO DE JULHO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/357483
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e meia) 
diárias ao servidor ANDERSON LUIZ DE SOUZA CASTRO, Assessor Admi-
nistrativo, Identidade Funcional nº 5949112, CPF: 803.543.512 - 49, no 
valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), 
com o objetivo de custear as despesas para resolver as demandas relacio-
nadas às ações da Caravana da Cidadania no período de 08 a 10 de agosto 
de 2019 no município de Breves/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE AGOSTO DE 2019.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES Presidente em exercício da Fundação 
PROPAZ  PORTARIA Nº 177, de 31/07/2019

Protocolo: 460277
PORTARIA Nº 179 DE 01 DE AGOSTO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/357483
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias à servidora SUZANA MARIA FARIAS NUNES, Identidade Funcional 
nº 5949018/1, Coordenadora do Núcleo de Projetos, CPF: 580.010.932-
04 no valor unitário de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizan-
do o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta cen-
tavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver as demandas 
relacionadas às ações da Caravana da Cidadania no período de 08 a 10 de 
agosto de 2019 no município de Breves/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE AGOSTO DE 2019.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES Presidente em exercício da Fundação 
PROPAZ  PORTARIA Nº 177, de 31/07/2019

Protocolo: 460238
PORTARIA Nº 180 DE 01 DE AGOSTO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/357483
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e meia) 
diárias à servidora SOCORRO NAZARÉ SANTOS PEREIRA, Coordenadora 
de Núcleo de Políticas Sociais, Identidade Funcional nº 5946809/1, CPF: 
669.270.802-87, no valor  unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 

reais), totalizando o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver 
as demandas relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 08 à 10 
de agosto de 2019 no município de Breves/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE AGOSTO DE 2019.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES Presidente em exercício da Fundação 
PROPAZ  PORTARIA Nº 177, de 31/07/2019

Protocolo: 460239
PORTARIA Nº 182 DE 01 DE AGOSTO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/357483
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e meia) 
diárias à servidora NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA, Coordenadora do 
Núcleo de Comunicação Social, Identidade Funcional nº 54196738, CPF: 
953.404.242-00, no valor no valor  unitário de R$135,00 (cento e trinta 
e cinco reais), totalizando o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para 
resolver as demandas relacionadas à Caravana da Cidadania no período 
de 08 à 10 de agosto de 2019 no município de Breves/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE AGOSTO DE 2019.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES Presidente em exercício da Fundação 
PROPAZ  PORTARIA Nº 177, de 31/07/2019

Protocolo: 460272

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 267/2019 – DE 29 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/215456;
RESOLVE:
CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares à servido-
ra MARCIA CRISTINA SANTANA COSTA,  Id. Funcional nº. 5208688/2, 
ocupante do cargo de Diretor, de 22/08/2019 a 19/09/2019, referente 
ao período aquisitivo 24/10/2017 a 23/10/2018, interrompido pela Por-
taria nº134/2019-SEFA, de 21/01/2019, publicada no DOE nº. 33.788 de 
24/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 29 DE JULHO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 33.899 de 
19.06.2019.

Protocolo: 460241
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (SEGUP)
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

 DO ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 

DE CARGO DE AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 47 / 2019 – SEAD / SUSIPE, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2019

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 
DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e a SUPERINTENDÊNCIA 
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ, representadas 
por sua Secretária e seu Superintendente, considerando os 
termos da decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 0800461.81.2019.8.14.009, tornam pública a Convocação dos 
candidatos relacionados no Anexo I deste edital, para a Matrícula ao Curso 
de Formação Profi ssional do Concurso C-199, para o cargo de Agente 
Prisional da SUSIPE.


